
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Sexta-feira •  09 de fevereiro de 2024 •  Ano XVI • Edição Nº 268

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  L O U R I V A L  M O N T E I R O

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO (Nº 01/2024) ........................................................................... 2



Sexta-feira
09 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 268

- 2 -

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO (Nº 01/2024)

“UHU

.“ ESTADO DA BAHIA

& CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato Administrativo Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 001/2024

Fundamento legal: Arts. 72 c/c art. 95, II, ambos da Lei 14.133/21

Ratificação em:A24/01/2024

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 34.024.620/0001-82;

Contratada: MULT SALVADOR CERTIFICADOS DIG, CNPJ 40.628.065/0001-09

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de emissão de

Certificado Digital Padrão ICP—Brasil, Pessoa Juridica, tipo A1.

VALOR GLOBAL: R$ 200,00 (duzentos reais), a ser pago de imediato com a

apresentação da ordem de execução do serviço ou equivalente.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATO: IMEDIATO

Dotação orçamentária: I- ÓRGÃO/UNIDADE — 01.01.000 — CAMARA MUNICIPAL

DE ITAPARICA; II-PROJEI'O ATIVIDADE - 01.031.0011.2001- MANUTENÇÃO DOS

SERVIÇOS DA CAMARA; III—NATUREZA DA DESPESA: 3390.39.00.00 — OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

Data da assinatura: 24/01/2024

I arica/BA, 24 de Jan iro de 2024.

WA/ Nº" “JD
LORISVAL MONTEIRO

Presidente



Sexta-feira
09 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 268

- 3 -

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato Administrativo Nº 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024

DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 002/2024

Fundamento legal: Arts. 72 da Lei 14.133/21

Ratificação em:A01/02/2024

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 34.024.620/0001—82;

Contratada: HM CLIMATIZAÇAO E SERVIÇOS, CNPJ 38.269.154/0001—56

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de

manutenção preventiva e corretiva dos condicionadores de ar da sede da Câmara

de Municipal Itaparica/BA, incluindo peças, assim descritos: 3 unidades de 30.000

btus; 1 unidade de 18.000 btus; 8 unidades de 12.000 btus; e 4 unidades

9.000 btus split

VALOR GLOBAL: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), a ser pago em 11

parcelas mensais de R$4.000,00 (quatro mil reais) cada, com a apresentação da

ordem de execução do serviço ou equivalente.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATO: 11 MESES

Dotação orçamentária: I- ÓRGÃO/UNIDADE — 01.01.000 — CÁMARA MUNICIPAL

DE ITAPARICA; II-PROJETO ATIVIDADE — 01.031.0011.2001- MANUTENÇÃO DOS

SERVIÇOS DA CAMARA; III-NATUREZA DA DESPESA: 3390.39.00.00 — OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA.

Data da assinatura: 01/02/2024

It arica/BA, 01 de Fevereiro de 2024.

9/21 7) m/ MJ máh/

LORISVAL MONTEIRO

Presidente



Sexta-feira
09 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 268

- 4 -

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA

mun/nm

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato Administrativo Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024

DISPENSA DE LIClTAÇAO Nº 003/2024

Fundamento legal: Art. 72 da Lei 14.133/21

Ratificação em: 01/02/2024

Contratante: CÁMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 34. 024.620/0001-8-2;

Contratada: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CNPJ 08. 546.928/0001——.88

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de

licenciamento de sonare objetivando o cumprimento da obrigatoriedade da

divulgação de processos licitatórios, atas de registro de preços, contratos e outros,

de forma integrada, no PNCP — Portal Nacional de Contratações Públicas instituído

através da Nova Lei de Licitações e Contratos, Lei nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), a ser pago em 11

parcelas mensais de R$400,00 (quatrocentos reais) cada, a contar da

apresentação da ordem de execução do serviço ou equivalente.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATO: 11 Meses.

Dotação orçamentária: I- ÓRGÃO/UNIDADE - 01.01.000 - CAMARA MUNICIPAL

DE ITAPARICA; II—PROJETO ATIVIDADE — 01.031.0011.2001- MANUTENÇÃO DOS

SERVIÇOS DA CAMARA; III—NATUREZA DA DESPESA: 3390.39.00.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

Data da assinatura: 01/02/2024

Itta rica/BA, 01de Fevereiro de 2024

É]Afog/ er/ªfb)

LORISVAL MONTEIRO

Presidente



Sexta-feira
09 de fevereiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 268

- 5 -

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

rg)“ ";D

% ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA

mªmi-W

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato Administrativo Nº 007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 004/2024

Fundamento legal: Art. 72 da Lei 14.133/21

Ratificação em:A01/02/2024

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 34.024.620/0001-82;

Contratada: FELIPE ALEXSANDER ALMEIDA DE FREITAS, CPF: 072.143.265-40

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

produção de mídias sociais, incluindo a criação de artes gráficas e captação de

fotografias, vídeos e produção audiovisual, suporte aos setores na captação de

fotografias e edição das mesmas, produção de textos para redes sociais, bem como

aplicação de estratégias de marketing digital e gestão de redes sociais oficiais da

Câmara Municipal de Itaparica — BA.

VALOR GLOBAL: R$ 41.800,00 (quarenta e um mil e oitocentos reais), a ser pago

em 11 parcelas mensais de R$3.800,00 (três mil e oitocentos reais) cada, a contar

da apresentação da ordem de execução do serviço ou equivalente.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATO: 11 MESES.

Dotação orçamentária: I- ÓRGÃO/UNIDADE — 01.01.000 - CAMARA MUNICIPAL

DE ITAPARICA; II—PROJETO ATIVIDADE - 01.031.0011.2001- MANUTENÇÃO DOS

SERVIÇOS DA CAMARA; III-NATUREZA DA DESPESA: 3390.36.00.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA.

Data da assinatura: 01/02/2024

I , arica/BA, 01 de Fever ira de 2024.

952 A n) Wº” fb

LORISVAL MONTEIRO

Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO DO CONTRATO (Nº 01/2024)



		2024-02-09T02:46:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




